
OTÁZKY KATEŘINA  
Jak jsme řekli, pokoušíme se být co nejupřímnější. Naše otázky jsou tedy přímé. 

1. Jak často si na Anetu vzpomenete? 

2. Jaká byla vaše poslední hezká vzpomínka? 

3. Co pro vás Aneta znamenala? 

4. Dalo by se říct, že jste v té době byly nejlepší kamarádky? 

5. Svěřovaly jste si svá tajemství? 

6. Věděly jste o sobě všechno? 

7. Policie ve vašem telefonu našla poslední fotku z Coco baru a korespondenci, kde si 
svěřujete své pocity a mluvíte o vztazích. Byly jste si vzájemně důvěrnice. Co ji tehdy 
trápilo? Co trápilo vás? 

8. Jak často se ve svých myšlenkách vracíte k událostem osudné noci? Co si z těch 
momentů vybavujete nejjasněji a jak na vás dnes působí? 

9. Viděla jste jasně moment, kdy Aneta bodla do srdce? 

10. Viděla jste nůž, který způsobil zranění? Jaký byl váš bezprostřední pocit, když jste si 
uvědomila, co se stalo, a jak jste na to reagovala? 

11. Byla nějaká šance, jak Anetě pomoci poté, co jste zjistila, že je vážně zraněná? Co 
jste se snažila udělat, abyste jí pomohla, a jak jste se v té chvíli cítila?  

12. Nepronásledují vás myšlenky na to, že kdybyste ji vzala k sobě do pokoje a uložila ji, 
žila by? 

13. V telefonátu sanitce z oné noci se dispečink ptá, zda se Aneta bodla. Vy do telefonu 
říkáte, že se nebodla, ale že se snažila bodnout. Poté tuto informaci zopakujete, když se 
ptáte Ahmada: „Nebodla se ne? … Jo, trochu na hrudi se bodla.“ – z takového telefonátu 
logicky vyplývá, že jste neviděla, jak se Aneta bodá. V prvním svědectví z toho dne 
uvádíte: „Jelikož jsem se lekla, tak jsem vstala z postele a šla do kuchyně.“- Přičemž při 
rekonstrukci po dvou letech uvádíte, že jste do ložnice došli pouze za dveře a že jste 
viděla celou událost. Můžete nám tyto různé verze výpovědí osvětlit? 

14. Můžete podrobně popsat, co jste tehdy viděla? 

15. Vidět umírat blízkou osobu muselo být velmi bolestivé. Dá se to někdy vymazat z 
hlavy? 

16. Policie tvrdí, a vy i Ahmad to potvrzujete, že jste společně brali drogy. Mohou za smrt 
vaší kamarádky drogy? 



17. Čím si vás Ahmad získal, že jste se rozhodla stát jeho ženou? 

18. Před několika lety jste měla konvertovat na víru vašeho tehdejšího partnera. Co pro 
vás Islám znamená? Jste stále věřící? 

19. Vzpomenete si, jaké množství drog jste v osudnou noc užila? 

20. Jak často jste v této době vy a Ahmad brala drogy? Odkud pocházely? Platila jste za 
ně? 

21. Jak moc se změnil váš život po smrti Anety? 

22. Případ byl tehdy velmi medializován. Kladno je malé město. Měla jste pocit, že vás 
okolí odsuzuje, že vám nevěří? 

23. Případ byl znovu otevřen především díky úsilí Anetiny maminky, která vám od začátku 
nevěřila. Nechtěla byste se s ní teď po deseti letech potkat a dát jí odpovědi?  

24. Měla jste v té chvíli pochybnosti o tom, co se tam stalo? 

25. Aneta byla odvezena do nemocnice, přičemž první příčinou smrti byla „intoxikace 
alkoholem a drogami“ – Aneta měla v krvi nízké množství obojího. Jak si tuto chybu 
vysvětlujete? S touto informací mimojiné přišla policie za Annou Rodovou – že se Aneta 
předávkovala. Teprve až za hodinu a půl dorazil další policista, který Anně Rodové 
oznámil, že se Aneta ubodala – jak na vás taková chyba působí? 

26. Vzhledem k tomu, jak nízké hodnoty drog a alkoholu měla Aneta v krvi, se podle 
našeho patologa nemohlo jednat o sebevraždu v TOXICKÉ psychóze: Tedy tak, jak byl 
případ uzavřen. Pokud to nebyla toxická psychóza, jak si to celé vysvětlujete vy? 

27. Co stojí za tím, že jste nekontaktovala matku a nepokusila se jí převyprávět, co se 
stalo, vlastními slovy? Cítila jste někdy poté povinnost o tom s rodinou Anety mluvit? 

28. Jaký podle vás měla vztah Aneta a Anna? 

29. Svěřil se vám Ahmad, že působil jako policejní informátor? 

30. Měla jste o údajné jeho spolupráci s policií nějaké informace? 

31. Aneta se během večírku v COCO baru rozhodla z baru odjet. Vzala si taxi, ze kterého 
se pokoušela zavolat policii a Andreje, načež taxi otočila a do baru se vrátila. 
Zaznamenala jste to? Proč myslíte, že se to stalo? 

32. Co se přesně dělo, z toho, co víte, na dovolené a proč mohla mít Aneta ten večer 
„depku“? 

33. Jak byste si přála, aby se tento příběh pro veřejnost navždy uzavřel? Dá se v tomto 
případě a vyšetřování najít nějaké ponaučení? 

34. Jak vám celá ta událost ovlivnila život? 



35. Proč myslíte, že jsme se nakonec nedohodli na vašem vystoupení ve filmu? 


